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Deutschland

Baden-Württemberg
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Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein 

Thüringen

Schulferien

www.schulferien.org 1) Auf den niedersächsischen Nordseeinseln gelten Sonderregeln.
2) Auf den Inseln Sylt, Föhr, Helgoland und Amrum sowie auf den Halligen enden die Sommerferien eine Woche früher, die Herbstferien beginnen eine Woche früher. 

Sommer 2017

27.07. – 09.09.

29.07. –  11.09.

19.07. –  01.09.

20.07. –  01.09.

22.06. –  02.08.

20.07. –  30.08.

03.07. –  11.08.

24.07. –  02.09.

22.06. –  02.08.1)

17.07. –  29.08.

03.07. –  11.08.

03.07. –  14.08.

26.06. –  04.08.

26.06. –  09.08.

24.07. –  02.09.2)

26.06. –  09.08.

Sommer 2015 Herbst Weihnachten

30.07. – 12.09.  02.11. –  06.11.  23.12. –  09.01.

01.08. –  14.09.  02.11. –  07.11.  24.12. –  05.01.

15.07. –  28.08.  19.10. –  31.10.  23.12. –  02.01.

16.07. –  28.08.  19.10. –  30.10.  23.12. –  02.01.

23.07. –  02.09.  19.10. –  31.10.  23.12. –  06.01.

16.07. –  26.08.  19.10. –  30.10.  21.12. –  01.01.

27.07. –  04.09.  19.10. –  31.10.  23.12. –  09.01.

20.07. –  29.08.  24.10. –  30.10.  21.12. –  02.01.

23.07. –  02.09.1)  19.10. –  31.10.  23.12. –  06.01.

29.06. –  11.08.  05.10. –  17.10.  23.12. –  06.01.

27.07. –  04.09.  19.10. –  30.10.  23.12. –  08.01.

27.07. –  04.09.  19.10. –  31.10.  21.12. –  02.01.

13.07. –  21.08.  12.10. –  24.10.  21.12. –  02.01.

13.07. –  26.08.  17.10. –  24.10.  21.12. –  05.01.

20.07. –  29.08.2)  19.10. –  31.10.  21.12. –  06.01.

13.07. –  21.08.  05.10. –  17.10.  23.12. –  02.01. 

Winter Ostern P f ingsten Sommer 2016

 –  29.03. –  02.04.  17.05. –  28.05.  28.07. –  10.09.

08.02. –  12.02.  21.03. –  01.04.  17.05. –  28.05.  30.07. –  12.09.

01.02. –  06.02.  21.03. –  02.04.  06.05./17.05.  20.07. –  02.09.

01.02. –  06.02.  23.03. –  02.04.  06.05./17.05.  21.07. –  03.09.

28.01. –  29.01.  18.03. –  02.04.  06.05./17.05.  23.06. –  03.08.

29.01.  07.03. –  18.03.  06.05./17.05. – 20.05.  21.07. –  31.08.

 –   29.03. –  09.04.   –   18.07. –  26.08.

01.02. –  13.02.  21.03. –  30.03.  14.05. –  17.05.  25.07. –  03.09.

28.01. –  29.01.  18.03. –  02.04.  06.05./17.05. 23.06. –  03.08.1)

 –   21.03. –  02.04.  17.05.  11.07. –  23.08.

 –   18.03. –  01.04.   –   18.07. –  26.08.

08.02. –  13.02.  29.03. –  09.04.   –   18.07. –  27.08.

08.02. –  20.02.  25.03. –  02.04.  06.05.  27.06. –  05.08. 

01.02. –  10.02.  24.03.  06.05. –  14.05.  27.06. –  10.08.

 –   24.03. –  09.04.  06.05.  25.07. –  03.09.2)

01.02. –  06.02.  24.03. –  02.04.  06.05.  27.06. –  10.08. 

www.schulferien.org * Termin stand bei Redaktionsschluss noch nicht fest

Schweiz 2015|2016

Aargau

Basel Land

Basel Stadt

Bern

Genf

Jura

Luzern

Neuenburg

St. Gallen

Schaffhausen

Schwyz

Solothurn

Tessin

Thurgau

Waadt

Wallis

Zug

Zürich

Sport Frühling Sommer 2015 Herbst Weihnachten

variiert 03.04. – 19.04.  18.07. – 09.08.  26.09. – 11.10.  19.12. – 03.01.

14.02. – 01.03.  28.03. – 12.04.  04.07. – 16.08.  03.10. – 18.10.  24.12. – 03.01.

14.02. – 01.03.  02.04. – 12.04.  04.07. – 16.08.  03.10. – 18.10.  24.12. – 03.01.

variiert 03.04. – 19.04.  04.07. – 09.08.  19.09. – 11.10.  24.12. – 10.01.

09.02. – 13.02.  02.04. – 12.04.  27.06. – 23.08.  18.10. – 25.10.  24.12. – 10.01.

07.02. – 15.02.  03.04. – 19.04.  04.07. – 16.08.  03.10. – 18.10.  23.12. – 10.01.

07.02. – 22.02.  03.04. – 19.04.  04.07. – 15.08.  26.09. – 11.10.  19.12. – 03.01.

21.02. – 01.03.  03.04. – 19.04.  04.07. – 16.08.  03.10. – 18.10.  19.12. – 03.01.

variiert 03.04. – 19.04.  04.07. – 09.08.  26.09. – 18.10.  19.12. – 03.01.

24.01. – 08.02.  11.04. – 26.04.  04.07. – 09.08.  26.09. – 18.10.  24.12. – 03.01.

21.02. – 01.03.  25.04. – 10.05.  04.07. – 16.08.  26.09. – 11.10.  24.12. – 06.01.

31.01. – 17.02.  03.04. – 17.04.  04.07. – 09.08.  26.09. – 18.10.  24.12. – 10.01.

14.02. – 22.02.  03.04. – 12.04.   –  *  –  *  –  *

24.01. – 01.02.  03.04. – 19.04.  04.07. – 09.08.  03.10. – 18.10.  24.12. – 03.01.

20.02. – 01.03.  02.04. – 19.04.  03.07. – 16.08.  10.10. – 25.10.  19.12. – 03.01.

21.02. – 08.03.  09.05. – 17.05.  27.05. – 16.08.  10.10. – 25.10.  19.12. – 03.01.

31.01. – 15.02.  11.04. – 26.04.  04.07. – 16.08.  03.10. – 18.10.  19.12. – 03.01.

14.02. – 22.02.  28.04. – 03.05.  11.07. – 16.08.  03.10. – 18.10.  19.12. – 03.01.

Sommer 2016

18.07. – 05.08.

02.07. –  14.08.

02.07. –  14.08.

02.07. –  14.08.

02.07. –  28.08.

02.07. –  14.08.

 –  *

02.07. –  14.08.

11.07. –  14.08.

 –  *

11.07. –  21.08.

 –  *

 – *

11.07. –  18.08.

02.07. –  21.08.

25.06. –  15.08.

11.07. –  21.08.

18.07. –  20.08.

Feiertage

Neujahr

Heilige Drei Könige

Karfreitag

Ostermontag

Tag der Arbeit

Christi Himmelfahrt

Pfingstmontag

Fronleichnam

Mariä Himmelfahrt

Tag der Deutschen Einheit

Reformationstag

Allerheiligen

Buß- und Bettag

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag
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Alle Angaben ohne Gewähr

Sonntag

Freitag

Freitag

Montag

Montag

Donnerstag

Sonntag

Donnerstag

Dienstag

Dienstag

Dienstag

Mittwoch

Mittwoch

Montag

Dienstag

2 017

01. 01. 

0 6 . 01. 

18 . 0 4 . 

21. 0 4 . 

01. 0 5 . 

2 9. 0 5 . 

0 9. 0 6 . 

19. 0 6 . 

15 . 0 8 . 

03 .10 . 

31.10 . 

01.11. 

19.11. 

2 5 .12 . 

26 .12 . 

Donnerstag

Dienstag

Freitag

Montag

Freitag

Donnerstag

Montag

Donnerstag

Samstag

Samstag

Samstag

Sonntag

Mittwoch

Freitag

Samstag

Freitag

Mittwoch

Freitag

Montag

Sonntag

Donnerstag

Donnerstag

Samstag

Montag

Montag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Sonntag

Montag

2015 

01. 01. 

0 6 . 01. 

03 . 0 4 . 

0 6 . 0 4 . 

01. 0 5 . 

14 . 0 5 . 

2 5 . 0 5 . 

0 4 . 0 6 . 

15 . 0 8 . 

03 .10 . 

31.10 . 

01.11. 

18 .11. 

2 5 .12 . 

26 .12 . 

2016 

01. 01. 

0 6 . 01. 

2 5 . 03 . 

2 8 . 03 . 

01. 0 5 . 

0 5 . 0 5 . 

16 . 0 5 . 

26 . 0 5 . 

15 . 0 8 . 

03 .10 . 

31.10 . 

01.11. 

16 .11. 

2 5 .12 . 

26 .12 . 
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Ferien BWFerien BW

Februar Februar 20152015

2. Schulhalbjahr 2014|2015

MärzMärz 2015 2015 AprilApril 2015 2015
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Name

Kollegium – Adressen

AnschriftTelefon E-Mail
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Datum

1.

2 .

3.

4 .

5.

6 .

7.

8 .

9.

10.

11.

12 .

Elterngespräche

Art Teilnehmer Notizen/zu erledigen
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Datum

1.

2 .

3.

4 .

5.

6 .

7.

8 .

9.

10.

11.

12 .

13.

14.

15.

16 .

17.

18 .

19.

20.

21.

22 .

23.

24.

25.

26 .

27.

28 .

29.

30.

31.

32 .

33.

34.

35.

Vertretungsstunden

Stunde Klasse Fach Thema Vertretung für …
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Werbungskosten

Kosten/EuroKosten/EuroKosten/EuroDatum Zweck

Fahrten zu Fortbildungsveranstaltungen, Schullandheimaufenthalten, außerunterrichtlichen 
Veranstaltungen, zu VBE-Veranstaltungen, Kauf von Schulbüchern, usw.
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Datum
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Konferenzen und Besprechungen

Art Notizen/zu erledigen



Vorrang für Bildung

Aufsicht  

Aufsicht  
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Telefon E-Mail

Hier abschneiden! Dann müssen 
Sie die Klassenliste nur einmal ausfüllen.

�
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Name

1

2

3

4

5
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30

31
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35

Klasse KlassenlisteKlassenliste

GeburtsdatumAnschrift

Notendurchschnitt
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Aufsicht
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Klassen- und Stundenplan
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Notizen

Klassensitzbild mit Namensschildern



RaumKlasse

MO

DI

MI

1.

2 .

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1 .

2 .

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1 .

2 .

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Fach

Fach

Fach

Raum

Raum

Klasse

Klasse

Stunde

Stunde

Stunde

WocheNotizen

Notizen

Notizen

14 2015SEPSEP

15 20152015SEPSEP

16 20152015SEPSEP

3838Erster Schultag



Am Wochenende hier abtrennen! 
Dann ist die linke Seite der Wochenplanung 
für die kommende Woche schon ausgefüllt.

⇦
Vorrang für Bildung

DO

FR
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2 .
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10.

1 .

2 .
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6.

7.
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9.

10.

Fach

Fach

Raum

Raum

Klasse

Klasse

SA
1.1 .
2 .
3.3.
4.

Fach RaumKlasse Stunde

SO

95

Stunde

Stunde

Notizen

Notizen

Notizen

17 20152015SEPSEP

18 20152015SEPSEP

19 20152015SEPSEP

20 20152015SEPSEP

Perforation S. 95-185




